Протокол №4
заседания комиссии  по противодействию коррупции
 в ОГАУК «Ленинский мемориал»
г. Ульяновск                                                                                        29 ноября 2019 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Борисов И.А.
Секретарь комиссии: Кашперская П.В.
Члены комиссии:
Шубина Е.В.
Клянченкова Е.А.
Кудашова А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  проведении антикоррупционных мероприятий.

                  По  вопросу повестки дня выступила Кашперская П.В.  со следующей информацией:  Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области направило информацию о том, что в период с 25 - 29 ноября 2019 г. в Ульяновской области проходит девятая региональная  «Неделя антикоррупционных инициатив», приуроченная к Международному дню  борьбы с коррупцией. В связи с этим был подготовлен следующий план мероприятий антикоррупционной направленности, проводимых в ОГАУК «Ленинский мемориал»:
	№ п/п
	Дата, время и место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия (краткая характеристика, цель мероприятия)
	Предполагаемое количество участников мероприятия
	Сотрудник ответственный за организацию проведения мероприятия (краткая информация)

	1.
	25.11.2019
сайт ОГАУК «Ленинский мемориал»

	Информационное освещение
на официальном сайте плана мероприятий
приуроченных к девятой региональной  «Неделе антикоррупционных инициатив»

	______
	Специалист по информатизации
Юртаев В.Э.

	2.
	25.11.2019 г.
4 этаж ОПЦ ОГАУК «Ленинский мемориал»
	Обновление стенда о правовой культуре граждан по вопросам противодействия коррупции,
Размещение плана мероприятий
приуроченных к девятой региональной  «Неделе антикоррупционных инициатив»
	Сотрудники ОГАУК «Ленинский мемориал»
	Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

	3.
	26 ноября 2019 года.
Фойе 1 этажа
(г. Ульяновск, площадь Ленина,1)

	Раздача памяток, антикоррупционной направленности
	Посетители ОГАУК «Ленинский мемориал»
	Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

	4.
	26 ноября 2019 года.
каб.16
(г. Ульяновск, площадь Ленина,1)

	Обеспечение работы «горячей телефонной линии» по вопросам противодействия коррупции в сфере искусства и культурной политики
	По мере поступления обращений от граждан.
	Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

	5.
	25-29 ноября  2019 г.
МАОУ города Ульяновска
   «Физико-математический лицей № 38». Ульяновск ул. Лесная, д 12,
	Размещение выставки
Выставка «Стоп! Коррупция!!!»
	Учащиеся лицея
	Зав. отделом выставок и инновационных технологий
А.В.Перфилов, П.В.Кашперская

	6.
	25.11.2019 г.
каб.16
(г. Ульяновск, площадь Ленина,1)

	День приема граждан по вопросам противодействия коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал»
	По мере поступления обращений от граждан
	Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

	7.
	27.11.2019
ОГАУК «Ленинский мемориал»
	Лекция для сотрудников учреждения  на тему:   «Соблюдение стандарта антикоррупционного поведения»

	Сотрудники учреждения

Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

	8.
	29.11.2019 г.
Каб. № 16
(г. Ульяновск, площадь Ленина)
	Заседание комиссии по противодействию коррупции
	Члены комиссии
	Ведущий юрисконсульт КПО
Кашперская П.В.

На сегодняшний день все мероприятия, предусмотренные представленным планом, выполнены  в полном объеме. За время проведения мероприятий, обращений  по вопросам противодействия коррупции в ОГАУК «Ленинский  мемориал» не поступало. Предлагается разработать и утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов сотрудников ОГАУК «Ленинский мемориал» для дальнейшего применения в работе учреждения. Ответственным за разработку указанного положения назначить П.В.Кашперскую.

Постановили:
1. Признать удовлетворительной работу, проведённую в рамках девятой региональной  «Недели антикоррупционных инициатив», приуроченной к Международному дню  борьбы с коррупцией».
2.  Кашперской П.В. обеспечить разработку и дальнейшее согласование Положения о выявлении и урегулировании конфликта интересов сотрудников ОГАУК «Ленинский мемориал»

Председатель комиссии                                                И.А.Борисов

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                     П.В.Кашперская